
SMLOUVA O DÍLO 
podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") 

Smluvní strany 

Společnost: 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

UNIVERZITA KARLOVA 3. lékařská fakulta 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 
00216208 
CZ00216208 

zastoupená: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. - děkanem 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: MUD1~ Bc. Katarína Veselá, DiS. 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Společnost: 

se sídlem: 
Ackee, s . r. o. 
Bechyňova 2744/8, 160 00, Praha 6 
242 40 826 IČO: 

DIČ: cz 242 40 826 
zastoupená: Ing. Martin Pulpite! 
bankovní spojení: FIO banka., č.ú.: 2600280340/2010 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 195631 
(dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel dále jen společně „strany") 

uzavřely níže uvedeného dne podle§ 2586 a násl. NOZ tuto Smlouvu o dílo. 

Článek 1 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající v mobilní aplikaci "Kritické stavy v med icíně", na základě dodaných 

specifikací (dále jen „dílo"). 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v rámci zhotovení díla k provedení nebo 
zajištění následujících úkonů a k následnému předání nehmotných výsledků 
těchto úkonů Objednateli: 



• Programátorské práce v rozsahu a dle specifikace dle Přílohy č. 1, jež tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo odpovídající této smlouvě převzít a zaplatit Zhotoviteli 

cenu stanovenou v čl. 4. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku ve lhůtě 6 měsíců od data předání 
díla Objednateli (předání je dále specifikováno v článku 3. této smlouvy). 

Článek 2 
Výchozí podklady 

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění činností dle předmětu této smlouvy postupovat 
v souladu s pokyny a zadáním Objednatele a průběh provádění díla 
s Objednatelem konzultovat. V případě, že pokyny a/nebo zadání Objednatele 
budou v rozporu s právními předpisy, Zhotovitel je povinen tyto odmítnout. 
V případě, že pokyny a/nebo zadání Objednatele nebudou dle profesionálního 
uvážení Zhotovitele účelné a/nebo vhodné pro řádné provedení díla, Zhotovitel o 
tomto Objednatele informuje. Bude-li i nadále Objednatel trvat na zhotovení díla 
dle takových pokynů/ zadání, Objednatel nebude mít práva z vady díla vzniklé pro 
nevhodnost takového pokynu. 

2. Podkladem pro vypracování díla je specifikace díla, uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Článek 3 
Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti v rozsahu článku 1 této smlouvy v těchto 
termínech: 

1. fáze spočívající v dokončení testovací verze bude zhotovena a předána do 
1.12.2020; 

2. fáze spočívající v dokončení finální verze bude zhotovena a předána do 
15.12.2020; 

3.2. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky a poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost pro to, aby Zhotovitel mohl dílo ke spokojenosti Objednatele provést. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen poskytovat součinnost Zhotoviteli 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě tří pracovních dnů ode dne obdržení 
dotazu / požadavku Zhotovitele. V případě, že tak neučiní, je Zhotovitel oprávněn 
postupovat dle svého uvážení, či od smlouvy bez dalšího odstoupit. V případě 



odstoupení od smlouvy předá Zhotovitel Objednateli dílo ve fázi rozpracovanosti. 

Zhotoviteli v takovém případě vznikne nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, 

které mu vznikly v souvislosti s plněním této smlouvy. V případě, že Objednatel bude i 

po odstoupení trvat na zaj i štění kompletního díla dle této smlouvy a po výše uvedené 

lhůtě dodá Zhotoviteli potřebné podklady /instrukce, dokončení díla bude podléhat 

samostatné dohodě smluvních stran ohledně termínů dokončení díla a úhrady a 

Objednatel bere výslovně na vědomí, že v této samostatné dohodě bude nově určena 

cena díla a nemusí odpovídat ceně dle čl. 4 této smlouvy. 

3.3. Plnění ze strany Zhotovitele je závislé od řádného a včasného poskytnutí součinnosti 

Objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím 

součinnosti není Zhotovitel v prodlení se splněním pfedmětu plnění. Lhůty dle článku 

3.1 výše se posouvají o počet dnů, odpovídající počtu dnů ode dne doručení žádosti 

Zhotovitele o součinnost Objednatele do dne poskytnutí součinnosti, případně o tři 

dny, pro případ, že součinnost Objednatele není dle článku 3.2. výše Objednatelem 
poskytnuta. 

3.4. Dílo je provedeno, je-l i dokončeno, zcela funkční, bez vad a nedodělků a pfedáno 

Objednateli . Objednatel se zavazuje dílo pfovzít do 3 pracovních dnů od výzvy 
Zhotovitele, a to pokud dílo nevykazuje kritické vady. Za kritické vady se pro účely 

této smlouvy rozumí: 

• Pád aplikace na titulní obrazovce. 

• Nemožnost zobrazení seznamu léků 

• Nemožnost zobrazení seznamu algoritmů 

V případě, že dílo vykazuje jiné než výše definované kritické vady, Objednatel se 

zavazuje dílo pfovzít a tyto vady zapsat do pfodávacího protokolu, jehož vzor tvoří 

Přílohu č. 2 této smlouvy, a Zhotovitel se zavazuje je odstranit, a to do 30 dnů ode dne 
vyhotovení předávacího protokolu. 

V pr-ípadě, že se Objednatel nedostaví k předání dle výzvy Zhotovitele a/nebo dílo 

nepřevezme, aniž by dílu vytknu! jakoukoli kritickou vadu, má se za to, že dílo je 

předáno 3. dne ode dne výzvy Zhotovitele. 

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí a Zhotovitel bere na vědomí, že 

Objednatel nemá zájem na částečném plnění a ekonomický význam má pro něj pouze 

dodávka kompletního díla. 

3.5. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla a nezjedná nápravu ani na 

základě písemné výzvy Objednatele, ve které mu Objednatel určí přiměřenou 

dodatečnou lhůtu k plnění po dohodě se zhotovitelem, je Objednatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 



Článek 4 
Cena za dílo 

4.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za zhotovení díla částku 

Celková cena bez DPH v Kč 264 462,81 
DPH v% 21 % 
DPH v Kč SS 537,19 
Celková cena včetně DPH v Kč 320 000,00 

Tato cena za dílo je konečná a obsahuje v sobě veškeré náklady Zhotovitele, odměnu 
Zhotovitele, poplatky a nebude již nijak navyšována. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že cena za dílo neobsahuje jakékoli vícepráce, které jsou předmětem 
samostatné dohody mezi stranami. 

Článek 5 
Způsob a forma placení 

5.1. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu díla specifikovanou v článku 4 této smlouvy 
následujícím způsobem: 

a) Objednatel uhradí Zhotoviteli 1. část ceny za dílo ve výši 70 % po dokončení a 
předání 1. fáze dle článku 3.1 odst. a) této smlouvy 

b) Objednatel uhradí Zhotoviteli 2. část ceny za dílo ve výši 30 % po dokončení a 
předání 2. fáze dle č lánku 3.1 odst. a) této smlouvy 

5.2. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za dílo na základě faktur, které budou splňovat 
náležitosti daňového dokladu a označení předmětu plnění. 

5.3. V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
Objednatel oprávněný tuto fakturu vrátit Zhotovitel i k doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí l hůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury Objednateli. 

5.4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od doručení. 

5.5. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou zálohy více jak jeden měsíc, má 

Zhotovitel právo od uzavřené smlouvy odstoupit. 

5.6. V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení s úhradou ceny za dílo či jakékoli její 
části, je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok Zhotovitele 
na náhradu škody. Smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. 



Článek 6 
Ostatní ustanovení 

6.1. Zhotovitel bude průběžně informovat Objednatele o průběhu provádění díla dle této 
smlouvy. 

6.2. Zhotovitel bude při provádění činností podle čl. 1 této smlouvy postupovat 

s odbornou péčí. Svoji činnost bude Zhotovitel vykonávat v souladu se zájmy 

Objednatele a podle jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků stran v 

souladu s vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy. 

6.3. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za nefunkčnost části aplikace, do níž 

nezasahoval a zdrojový kód pochází od třetí strany. 

6.4. V rámci poskytnutí součinnosti se Objednatel zavazuje, že v rozsahu potřebném na 

vyzvání Zhotovitele poskytne spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících údajů, 

upřesnění a stanovisek nezbytných k řádnému provedení díla. Toto spolupůsobení 

poskytne Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnu od jeho vyžádání. Článek 3.2. 
této smlouvy se uplatní obdobně. 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu čl. 1 této smlouvy. 

Specializované činnosti je Zhotovitel oprávněn nechat zpracovat třetí osobou jako 

subdodavatelem. Za odbornost a provedenou práci subdodavatele odpovídá 
Zhotovitel v plném rozsahu. 

6.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud by Zhotovitel podstatným 

zpúsobem porušoval povinnosti, které mu z této smlouvy plynou. 

6.7. Strany se v souladu s § 2633 NOZ dohodly, že Zhotovitel není oprávněn poskytnout 
dílo ani jeho část jiné osobě. 

6.8. Smluvní strany se dohodly, že po dobu 2 let od provedení díla dle této smlouvy nesmí 

oslovovat zaměstnance a spolupracovníky druhé strany s nabídkou zaměstnání. 

Smluvní pokuta je stanovena na 50.000,- Kč za každý případ porušení. V případě, že 

byla smlouva ukončena z důvodu odstoupení od smlouvy, je ustanovení tohoto článku 

smlouvy účinné 2 roky ode dne, kdy bylo takové odstoupení od smlouvy oznámeno 
druhé straně. 



Článek 7 
Registrace 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 

registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 

uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již 

v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 1D datové schránky druhé smluvní 

strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 

smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

8.2. Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou 

podepsány oběma stranami. 

8.3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

8.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, ze kterých jedno vyhotovení si 

ponechá Zhotovitel a jedno vyhotovení Objednatel. 

... 5. 11. 2020 
V Praze dne .............................. . 

/ 
Univerzita Karlova, 3. LF 
prof. MUDr. Petr Wid imský, DrSc. 

děkan 

v Praze dne .8 .. :..19. . .-.. ZQg_a 

Za Zhoto 

Ackee, s. r. o. 

jednatel 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.10.2020 

Specifikace díla 

Specifikace díla je stanovena nabídkou ze dne 31.8.2020 "Kritické stavy v medicíně 
Nabídka pro vytvoření Android, iOS aplikace". 

Dodavatel garantuje funkčnost mobilní aplikace minimálně na těchto referenčních zařízeních: 
• íOS 

o iPhone XR 
o iPhone 7 
o íPhone 8 
o iPhone 11 

• Android 
o Xiaomi Mí A2 
o Honor 8X 
o Huaweí P20 Líte 
o Samsung Galaxy A7 
o Samsung Galaxy J7 

13.1 
13.6.1 
13.6.1 
13.5.1 

9.0 
Andr. 9 EMU! 9.1 
9.1.0.278 
s.o.o 
7.0 



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.10.2020 

Předávací protokol 

Pfodávající: 

Společnost: 

se sídlem: 

IČO: 

zastoupená: 

Přebírající: 

Společnost: 

se sídlem: 

IČO: 

Ackee, s . r. o. 
Bechyňova 2744/8, 160 00, Praha 6 

242 40 826 

Ing. Josef Gattermayer 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 

00216208 

zastoupená: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., 

osoba zodpovědná za smluvní vztah: MUDr. Bc. Katarína Veselá, DiS. 

Přebírající tímto od předávajícího přebírá následující dílo: 

............................ ( dále je n „Dílo") 

Dílo je přebíráno bez vad/ s následujícími vadami: 

Předávající se zavazuje výše zmíněné vady odstranit do 30 dnt1 ode dne podpisu tohoto předávacího 

protokolu. 

V Praze dne .................... . 

Pfodávající: Přebírající: 

( osoba, pozice) (osoba, pozice) 




